permintaan terkait dana talangan haji. Fatwa ini bertujuan meningkatkan kualitas

layanan perbankan syariah dengan tetap berlandaskan prinsip hukum Islam,

sekaligus menjawab beragam skema pembiayaan yang berkembang untuk

memenuhi kebutuhan masyarakat.9

Pada Munas X MUI tanggal 10–12 Rabiul Akhir 1442 H/25–27 November

2020, Majelis Ulama Indonesia menetapkan Fatwa Nomor 004/MUNAS

X/MUI/X/2020 tentang pembayaran setoran awal haji melalui utang dan

pembiayaan. Fatwa ini memberikan kejelasan hukum bagi calon jamaah yang

terkendala dana, dengan tujuan menjawab pertanyaan seputar keabsahan